
Tiek izstrādāts mācību līdzekļu saraksts obligātās sagatavošanas 

pamatizglītības ieguvei īstenošanai  

 

2011.gadā pirmo reizi valsts budžetā ir piešķirts finansējums (510 000 

latu) mācību līdzekļu iegādei visām izglītības iestādēm, kurās īsteno pirmsskolas 

izglītības programmu (sešgadīgo sagatavošana skolai). Lai nodrošinātu piešķirtā 

finansējuma mērķtiecīgu sadali, šobrīd tiek izstrādāts mācību līdzekļu saraksts 

integrētās mācību programmas sešgadīgiem bērniem apguvei. VISC ir 

sagatavojis mācību līdzekļu sarakstu integrētās mācību programmas 

sešgadīgiem bērniem apguvei (turpmāk – mācību līdzekļu saraksts) un 

uzaicinājis izglītības iestādes, izdevniecības un citas izglītības satura attīstībā 

iesaistītās institūcijas līdz 2011.gada 27.maijam iesniegt savus piedāvājumus tā 

papildināšanai. Sīkāka informācija publicēta VISC mājaslapā: 

http://www.visc.gov.lv/aktualitates/dokapspr.shtml. Sarakstā ir iekļauti tie 

mācību līdzekļi, kas izvēlēti iepirkuma „Sešgadīgo izglītojamo mācību 

programmas ieviešanas aprobācijai nepieciešamo mācību līdzekļu piegāde 

Latvijas izglītības iestādēm” (iepirkuma identifikācijas Nr. VISC 2010/72) 

rezultātā un šobrīd tiek aprobēti un atzīti par atbilstošiem, kā arī tie, kas tika 

godalgoti metu konkursā „Inovatīvu mācību līdzekļu izstrāde sešgadīgiem 

bērniem” (iepirkuma identifikācijas Nr. VISC 2010 /119) un šobrīd tiek 

izstrādāti. 

Pēc piedāvājumu apkopošanas VISC organizēs mācību līdzekļu saraksta 

apspriešanu, pieaicinot Latvijas Pašvaldību savienības, Pirmsskolas izglītības 

asociācijas, Latvijas Lielo pilsētu asociācijas, Latvijas Izglītības un zinātnes 

darbinieku arodbiedrības, Latvijas izglītības vadītāju asociācijas, Latvijas 

vecāku apvienības un augstskolu pārstāvjus. Tādējādi praktiķiem un ekspertiem 

būs iespēja izveidot optimālu par valsts līdzekļiem iegādājamu mācību līdzekļu 

sarakstu visām izglītības iestādēm Latvijā, kurās īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu (obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei). Finanšu aprēķins 

tiks veikts, ievērojot republikas pilsētu un novadu iesniegto informāciju 

Izglītības un zinātnes ministrijai par izglītojamo skaitu 2010.gada 1.septembrī.  

Precizētais mācību līdzekļu saraksts tiks publicēts VISC mājaslapā. No 

oktobra līdz decembrim izglītības iestāžu dibinātāji varēs no saraksta izvēlēties 

savām izglītības iestādēm, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu 

(obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei), un iegādāties nepieciešamos 

mācību līdzekļus.  
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